
BIAŁOSTOCKI
DZIENNIK  WOJEWÓDZKI

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y
69

ROZPORZĄDZENIE  
W OJEW ODY BIAŁOSTOCKIEGO

z dnia 13 sierpnia 1949 r.

w sprawie szczepienia psów przeciw wściekliźnie
Na podstawie § 1 ust. 1 lit. b rozporządzenia Mi

nistra- Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 20 paździer
nika 1948 r. w sprawie ochronnego szczepienia psów 
przeciw wściekliźnie (Dz. U. R. P. N r 51 poz. 405), 
art. 92 pkt. e rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźli
wych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. N r 77 poz. 
673) i dekretu z dnia 6 października 1948 r. o zmia
nie w w rozporządzenia (Dz. U. R. P. N r 49, poz. 373) 
zarządzam co następuje:

§ 1. Wszystkie psy w wieku ponad 2 miesiące znaj
dujące się na terenie województwa podlegają przy
musowemu szczepieniu ochronnemu przeciw wściekliź
nie, które będzie przeprowadzone w terminie od 15 
grudnia 1949 r. do 15 marca 1950 r.

Terminy, miejsce i porządek szczepień dla poszcze
gólnych gmin w powiecie oznaczy powiatowa władza 
administracji ogólnej i ogłosi publicznie w sposób w 
tych gminach przyjęty, co najmniej na 2 tygodnie na
przód.

§ 2. Posiadacze psów winni w terminie i miejscu 
oznaczonym w zarządzeniu doprowadzić je do szcze
pień i przedstawić urzędującemu personelowi doku
menty o zarejestrowaniu psa. Psy niezarejestrowane 
należy zarejestrować w czasie szczepienia. Psy winny 
być doprowadzone do szczepienia na smyczy i w bez
piecznych kagańcach.

§ 3. Niedoprowadzone z ważnych powodów w wyz
naczonym terminie do szczepienia psy należy poddać 
szczepieniu w terminie dodatkowym w miejscu za

mieszkania wyznaczonego lekarza weterynarii. Psy nie 
poddane szczepieniu przeciw' wściekliźnie w ustalonych 
dla danej miejscowości terminach bez usprawiedliwio
nej przyczyny podlegają wybiciu. Orzeczenie w spra
wie wybicia wydaje powiatowa władza administracji 
ogólnej.

§ 4. Psy dorastające z chwilą uzyskania wieku 3 
miesięcy oraz psy nowowprowadzone na teren woje
wództwa podlegają szczepieniu w pierwszym kwartale 
po uzyskaniu właściwego wieku względnie po wpro
wadzeniu.

§ 5. Do przeprowadzenia szczepień wyznaczam 
wszystkich lekarzy weterynarii, będących na służbie 
państwowej i samorządowej. Z przeprowadzonego 
szczepienia przeciw wściekliźnie 'lekarze weterynarii 
wystawią indywidualnie świadectwa szczepienia nume
rowane kolejno i prowadzić będą spis zaszczepionych 
psów. Na pokrycie, kosztów szczepienia lekarze wete
rynarii pobierają opłatę od każdego szczepionego psa:

1. w gminach miejskich w wysokości —  300 zł.
2. w gminach wiejskich w wysokości —- 100 zł.
Opłata powyższa podlega zarachowaniu, zgodnie z

§ 7 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Reform Rol
nych z dnia 20 października 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 
51, poz. 405).

§ 6. Zarządy gminne (miejskie) winny wr myśl art. 
93 powołanego rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 
1927 r. przydzielić do każdego punktu szczepienia 2 
osoby do pomocy przy szczepieniu i 1 osobę do dodat
kowej rejestracji psów uprzednio niezarejestrowanych 
oraz do wypisywania świadectw o dokonanych szcze
pieniach.

§ 7. Winni przekroczenia postanowień niniejsze
go rozporządzenia karani będą w drodze administra
cyjnej na podstawie art. 98 powołanego rozporządze
nia z dnia 22 sierpnia 1927 r., w brzmieniu nadanym 
ustawą z dnia 16 kwietnia 1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 27,

Nr. 9 Białystok, dnia 15 września
T R E Ś Ć :  

D z i a ł  U r z ę d o w y  
Poz. 69. Rozporządzenie W o jewody Białostockiego z dnia 13 sierpnia 1949 r. w sprawie szczepienia psów

przeciw wściekliźnie . . . . . . . . . . . . . . . .  93
,, 70. Zarządzenie W ojewody Białostockiego z dnia 17 sierpnia 1949 r. w sprawie utworzenia Działu

budownictwa w Urzędzie Wojewódzkim oraz organizacji tego Działu .................................  94
„ 71. Zarządzenie W ojewody Białostockiego z dnia 17 sierpnia 1949 r. w t  sprawie zmiany zarządze

nia z dnia 23 maja 1947 r. Nr. O. Org. 5—9/47, dotyczącego organizacji wydziałów z działu 
służby Ministerstwa Administracji Publicznej w Urzedzie Wojewódzkim Białostockim . . 94

„  72. Obwieszczenie Wojewody Białostockiego z dnia 12 sierpnia 19*9 r. o ustaleniu pasa granicznego
na obszarze województwa białostockiego. . . . . . . . . . . . .  95

., 73. Obwieszczenie Wojewody Białostockiego z dnia 19 sierpnia 1949 r. o sprostowaniu orzecze
nia z dnia 31 marca 194'> r. w sprawie uznania obwodów rybackich jeziorowych za obwody
własne Skarbu P a ń s tw a ................................. ................................................................. . . 95

„ 74. Obwieszczenie Starosty Powiatowego Bielsko-Podlaskiego z dnia 5 sierpnia 1949 r. wr sprawie
wszczęcia postępowania w y w ła s z c z e n io w e g o ..................................................................................  95

„ 75. Obwieszczenie Starosty Powiatowego Sokolskiego z dnia 6 sierpnia 1949 r. w sprawie wszczę
cia postępowania w yw łaszczen iow ego...................................................................................................  95

D z i a ł  N i e u r z ę d o w y
Ogłoszenie Dyrekcji l.asów Państwowych Okręgu Białostockiego w Białymstoku z dnia 31 sierp
nia 1949 r. w sprawie sporządzenia protokółów zdawczo odbiorczych przedsiębiorstw przejętych
na własność P a ń - t w a ...........................................................................................................................  96
Zgłoszenie o zaginięciu p i e c z ę c i ..........................................................................................................  96
Ogłoszenie «  zagubieniu dokum entów ..................................................................................................  96



poz. 245) o raz  dekretem  z dn ia  26 kw ietn ia  1948 r. 
o podw yższeniu grzyw ien, k a r  p ieniężnych, kar porząd
kowych i naw iązek  (Dz. .U. R. P . N r 24 poz. 161), 
aresz tem  do jednego m iesiąca i g rzyw ną do 50.000 zł., 
albo jed n ą  z tych  k ar.

§ 8. R ozporządzenie n in iejsze wchodzi w  życie z 
dniem  ogłoszenia.

w z W ojew oda -J. W yrzyko icsk i  
W icewojewoda

70
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO
z d n ia  17 s ie rp n ia  1949 r.

w sp raw ie  u tw orzen ia  D ziału B udow nictw a w U rzędzie 
W ojewódzkim o raz  o rg an izac ji tego D ziału.

N a podstaw ie §§ 40 i 41 rozporządzen ia  M in istra  
S p raw  W ew nętrznych z dn ia  13 s ie rp n ia  1931 r . w 
sp raw ie  o rgan izac ji urzędów  w ojew ódzkich oraz t r y 
bu za ła tw ian ia  sp raw  w tych  u rzędach  (Dz. U . R. P. 
N r 76, poz. 611) oraz zgodnie z zarządzeniem  M ini
s t r a  B udow nictw a z d n ia  21 lipca 1949 r . L. dz. G. M. 
1/1416'49, w ydanego w  porozum ieniu z M in istrem  Ad
m in is trac ji Publicznej, w sp raw ie  u tw orzen ia  w u rzę
dach wojewódzkich D ziałów B udow nictw a i pow ołania 
W ojewódzkich K om isyj A rchitektoniczno-B udow lanych 
zarządzam  co n a s tęp u je :

§ 1. D la sp raw  ad m in is tra c ji budow lanej tw orzy 
się w  ram ach  U rzędu W ojewódzkiego D ział Budow 
nictw a.

§ 2. N a czele D ziału B udow nictw a stoi podległy 
mi D yrek to r D ziału B udow nictw a, k tó ry  k ie ru je  p ra 
cam i D ziału i je s t  w ykonaw cą m oich zleceń w s p ra 
w ach należących do jego zakresu  działan ia .

D yrek to r D ziału B udow nictw a je s t  zw ierzchnikiem  
służbowym pracow ników  tego D ziału.

§ 3. W skład  D ziału B udow nictw a (znak B ud.) 
wchodzą n as tęp u jące  w ydziały :

 1) W ydział B udow nictw a (znak  Bud. B.)
2) W ydział Pom iarów  (znak  Bud. Pom.)
3) W ydział P lanow an ia  M iast i Osiedli (znak 

Bud. PI.).
§ 4. 1. Podział W ydziału B udow nictw a na  oddziały i 

u sta len ie  ogólnego zakresu  d z ia łan ia  poszczególnych 
oddziałów  obow iązuje zgodnie z zarządzeniem  W oje
wody B iałostockiego z dn ia  29 m a ja  1948 r . w s p ra 
wie zm iany zarządzen ia  z dn ia  11 styczn ia  1948 r.
o o rgan izac ji i zak resie  d z ia łan ia  W ydziału Odbudo
wy U rzędu W ojewódzkiego (B iał. Dz. W oj. N r 7, poz. 
27 ), ze zm ianam i usta lonym i zarządzeniem  M in istra  
B udow nictw a i M in istra  A d m in is tra c ji Publicznej z 
dn ia  28 czerw ca 1949 r . w  sp raw ie  reo rg an izac ji w y
działów  odbudowy w urzędach  w ojew ódzkich i re f e ra 
tów  odbudowy w sta ro stw ach  pow iatow ych (Dz U rz. 
M. A. P . N r 31, poz. 201).

2. Podział W ydziału Pom iarów  n a  oddziały i zak res 
dzia łan ia  ogólny i każdego z oddziałów  u s ta la  z a rzą 
dzenie W ojew ody B iałostockiego z dn ia  20 paździer
n ika  1947 r. w sp raw ie  o rg an izac ji i zak resu  dzia łan ia  
W ydziału Pom iarów  U rzędu  W ojewódzkiego (B iał. 
Dz. W oj. N r 10. poz. 70).

3. W ydział P lanow an ia  M iast i O siedli za ła tw ia  
sp raw y  m iejscow ych planów  zagospodarow ania p rze
strzennego , w yrażan ia  n a  nie zgody, udzie lan ia  w y
tycznych do tych p lanów  o raz  nadzoru  nad  ich re a li
zac ją  i dzieli się na  4 oddziały :

1) O ddział P lanow ania  Osiedli M iejskich (znak 
. Bud. PI. OM.)

2) O ddział P lanow an ia  Osiedli W iejskich (znak 
Bud. PI. OW.)

3) O ddział U praw om ocnienia P lanów  i O rzecznict
w a (znak  Bud. PI. U P .)

4) O ddział R ealizacji P lanów  (znak  Bud. PI. R P ).
Szczegółowy zak res d z ia łan ia  W ydziału  i poszcze

gólnych oddziałów  zostan ie  u sta lo n y  dodatkowo.
§ 5. 1. Do ostatecznej ap ro b a ty  zastrzegam  sobie 

n a s tęp u jące  sp raw y  z D ziału B udow nictw a:
1) w nioski w  sp raw ach  kredy tów  n a  cele budow

nictw a,
2) w nioski o subw encje na  te  cele,
3) p lan y  inw estycy jne  ( re p a r ty c ja  k redytów  i w y

konanie, zarządzen ia  ogólne),

4) decyzje i w nioski w sp raw ach  personalnych ,
5) sp raw ozdan ia  ogólne do w ładz cen tra lnych ,
6) za rządzen ia  dotyczące o rg an izac ji D ziału.
W raz ie  niem ożności pe łn ien ia  przeze m nie obow iąz

ków, lub m ej nieobecności u p raw n ien ia  te  przechodzą 
na  zastępu jącego  m nie pracow nika  (w icew ojew odę).

2. Do ostatecznej ap ro b a ty  D y rek to ra  D ziału n a 
leżą :

1) ogólne zarządzen ia  dotyczące p racy  D ziału (p la 
ny  p racy , kon tro la  w ew nętrzna  itp .) ,

2) w nioski w  sp raw ach  personalnych  do m ej os
ta teczne j decyzji,

3) korespondencja  z w ładzam i cen tra ln y m i i rów 
norzędnym i o ch a rak te rze  przygotow aw czym ,

4) zarządzen ia  indyw idualne dotyczące w ykonania 
p lanów  inw estycyjnych.

3. Do ap ro b a ty  naczelników  w ydziałów  D ziału Bu- 
' dow nictw a należą sp raw y  nie zastrzeżone do decyzji
m ojej i D y rek to ra  D ziału.

§ 6. P ism a wychodzące z D ziału B udow nictw a, nie 
podpisyw ane przeze m nie m a ją  nagłów ek:
„U rząd  W ojew ódzki B iałostock i”
D ział B udow nictw a
W y d z ia ł ..................................i podpisyw ane są  „Z a Wo
jew odę” z podaniem  im ien ia  i nazw iska podpisującego
i jego s tanow iska  służbowego.

§ 7. Z arządzen ie  n in iejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. Jednocześnie t r a c ą  moc obow iązującą 
w szelkie zarządzen ia  w zakresie  sp raw  odm iennie przez 
nie u regulow anych.

w z  W ojew oda J. W y r zy k o w sk i  
W icewojewoda

71
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO
z dn ia  17 s ie rp n ia  1949 r.

w sp raw ie  zm iany zarządzen ia  z dn ia  23 m a ja  1947 r. 
N r O. O rg. 5-9 47 dotyczącego o rg an izac ji wydziałów  
z działu służby M in iste rs tw a  A d m in is trac ji Publicznej 

w U rzędzie W ojewódzkim  Białostockim .
N a podstaw ie §§ 37, 40 i 41 rozporządzenia M in istra  

S p raw  W ew nętrznych z dn ia  13 s ie rp n ia  1931 r . w 
spraw ie  o rg an izac ji urzędów  w ojew ódzkich o raz  t r y 
bu z a ła tw ian ia  sp raw  w tych  urzędach  (Dz. U. R. P. 
N r 76, poz. 611) o raz  okólnika M in istra  A d m in is trac ji 
Publicznej z dn ia  11 s ie rp n ia  1949 r . N r  74 w sp raw ie  
u tw orzen ia  oddziału tran spo rtow ego  w prow adzam  w 
zarządzen iu  moim z d n ia  23 m a ja  1947 r . N r O. Org. 
5-9 47 w sp raw ie  o rg an izac ji w ydziałów  z działu służ
by M in iste rs tw a  A dm in istrac ji Publicznej w U rzędzie 
W ojew ódzkim  B iałostockim  n astęp u jące  zm iany:

§ 1. ( § 3  zm ienionego zarządzen ia  o trzym uje  n a s tę 
pu jące  b rz m ie n ie ) : W ydział Budżetow o-G ospodarczy 
(znak  B ) obejm uje sp raw y  budżetow e, rachunkow o- 
kasow e i gospodarcze, zaliczek, re n t, uposażeń, dotacy j, 
ad m in is tra c ji lokalów  urzędow ych, gospodark i inw en
tarzem  i tran sp o rto w e j.

W ydział Budżetow o-G ospodarczy dzieli się n a  4 od
działy :

1) O ddział B udżetow y —  (znak  B. B.)
2) O ddział R achunkow o-K asow y —  (znak  B. R K .)
3) O ddział G ospodarczy —  (znak  B. G)
4) O ddział T ran sp o rto w y  —  (znak  B. T ).
1. Oddział Budżetowy obejm uje sp raw y  opiniow a

n ia  p ro jek tów  zarządzeń, pow odujących w ydatk i ze 
S karbu  P ań stw a , zm ian i uproszczeń w k ie ru n k u  osz
czędnościowym, kon tro li nad  praw idłow ością i Celowoś
cią w ydatków , sporządzan ia  p re lim in a rzy  budżetow ych, 
uzysk iw ania  kredytów , um ów  o najem  lokali d la  u rzę 
dów, odszkodow ań za ko n fisk a tę  czasopism , p ro jek to 
w an ia  inw estycji i p ren u m era ty  dzienników  i pism .

2. O ddział Rachunkowo-Kasowy obejm uje sp raw y  
uposażeń, r e n t  inw alidzkich  i innych do tacy j, zaliczek, 
pożyczek, zapom óg, sp raw ozdań  finansow ych , w y sta 
w ian ia  a sy g n a t i czeków, ad m in is tra c ji D ziennika W o
jew ódzkiego, czynszów za lokale adm in istrow ane przez 
U rząd  W ojew ódzki i rocznych zam knięć budżetow ych.

3. Oddział Gospodarczy obejm uje sp raw y  nadzoru  
nad niższym i fu n k c jo n ariu szam i U rzędu  W ojew ódzkie
go, zakupu , rem ontu  i nadzoru  nad  inw en tarzem  m a
teria łów  biurow ych, d ruków  ścisłego zarachow an ia ,



ksiąg  inw entarzow ych, telefonów  i nadzoru  nad  po
m ieszczeniem  U rzędu  W ojewódzkiego.

4. Oddział Transportowy obejm uje sp raw y  gospodar
ki tran sp o rto w e j U rzędu  W ojew ódzkiego i urzędów  
podległych, a  w  szczególności sp raw y  nadzoru  nad  p e r
sonelem tran sp o rto w y m  i w arsz ta tow ym , tab o ru  t r a n 
sportow ego, m ateria łów  pędnych, g a raży  i w arsz ta tów  
rep a racy jn y ch , sp raw y  p lanow an ia  w tym  zakresie  
o raz  p row adzenia  potrzebnych k s iąg  i ew idencji.

§ 2. Z arządzenie n in iejsze wchodzi w  życie z dniem  
podpisania.

w'z W ojew oda W yr zy k o w sk i  
W icewojewoda

72
OBWIESZCZENIE 

WOJEW ODY BIAŁOSTOCKIEGO
z dn ia  12 s ie rp n ia  1949 r.

o u s ta len iu  p asa  g ran icznego  n a  obszarze w ojew ództw a 
białostockiego.

N a podstaw ie a r t .  10 rozporządzen ia  P rezyden ta  
R zeczypospolitej z dn ia  23 g ru d n ia  1927 r . o g ra n i
cach P ań stw a  (Dz. U . R. P . N r 11, poz. 83 z 1937 r .) ,  
podaję  do publicznej w iadom ości, że p as g ran iczny  w 
w ojew ództw ie białostockim  obejm uje całe obszary  p rzy 
legających  do g ran icy  p ań stw a  pow iatów :

1. augustow skiego
2. białostockiego
3. bielsko-podlaskiego
4. gołdapskiego
5. sokolskiego
6. suw alskiego
7. m iasto  w ydzielone B iałystok

oraz  z pow iatu  oleckiego n as tęp u jące  gm iny :
1. B oraw skie
2. Zalesie
3. M ieruniszki
4. Sokółki
N a  w yżej określonym  obszarze p asa  granicznego 

obow iązują  ogran iczen ia  przew idziane pow ołanym  roz
porządzeniem  o g ran icach  P ań s tw a  o raz  rozporządze
niem  M in is tra  S p raw  W ew nętrznych  z d n ia  22 g ru d 
n ia  1937 r .  (Dz. U. R. P. N r 12, poz. 84).

w-z W ojew oda J. W yrzyko icsk i  
W icewojewoda

73
OBWIESZCZENIE 

WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO
z d n ia  19 s ie rp n ia  1949 r .

o sp rostow an iu  orzeczenia z d n ia  31 m arca  1949 r. 
w sp raw ie  u znan ia  obwodów ryback ich  jeziorow ych 

za obwody w łasne S karbu  P ań stw a .
N a podstaw ie a r t .  81 rozporządzen ia  P rezyden ta  

R zeczypospolitej z d n ia  22 m arca  1928 r . o postępo
w aniu  ad m in is tracy jn y m  (Dz. U . R. P. N r  36, poz. 
341) o raz  w zw iązku z p ism em  W schodnio-M azurskie- 
go Z arządu  Państw ow ych N ieruchom ości Ziem skich z 
d n ia  26 k w ie tn ia  1949 r . w  orzeczeniu z d n ia  31 m arca  
1949 r . w  sp raw ie  u znan ia  obwodów rybackich  jezio
row ych za obwody w łasne S karbu  P ań s tw a , ogłoszo
nym  w B iałostockim  D zienniku W ojew ódzkim  N r 5 poz. 
38, —  p ro s tu ję  pow ierzchnię obwodów rybackich  jezio
row ych ja k  n a s tę p u je :

Obwód ryback i N r  1 obejm uje 2 jez io ra  o po
w ierzchni 85,42 ha.

Obwód ryback i N r 3 obejm uje 7 jez io r o pow ierzch
ni 266,95 ha.

Obwód rybacki- N r 7 obejm uje 5 jez io r o pow ierzch
n i 480,34 ha.

Obwód ryback i N r 19 obejm uje 4 jez io ra  o po
w ierzchni 247,82 ha.

Obwód rybacki N r 25 obejm uje 8 jez io r o po
w ierzchni 563,70 ha.

w-'z W ojew oda •/. W yr zy k o w sk i  
W icewojewoda

74
OBWIESZCZENIE 

Starosty Powiatowego Bielsko-Podlaskiego
z dn ia  5 s ie rp n ia  1949 r. 

w sp raw ie  w szczęcia postępow ania wywłaszczeniow ego 
N a podstaw ie a r t .  13 i 14 p raw a  o postępow aniu  

w ywłaszczeniow ym  (Dz. U . R. P . N r 86, poz. 776 z 
1934 r .)  i w  zw iązku z decyzją W ojew ody B iałostockie
go z d n ia  28 lipca 1949 r . N r AA-35-34'49 podaję  do 
publicznej w iadom ości, że wszczęte zostało postępow a
nie w yw łaszczeniow e odnośnie g ru n tu  położonego we 
wsi S taw iszcze, gm . K lukowicze pow. bielslto-podlaskie- 
go, pod  to rem  bocznym i budynkiem  m ieszkalnym  
P .K .P . O gólna pow ierzchnia w yw łaszczonej n ierucho
mości w ynosi 1276 m 2.

W yw łaszczenie m a n as tąp ić  n a  rzecz S karbu  P a ń s t
wa —  M in iste rs tw a  K om unikacji, n a  cele zw iązane z 
u trzym an iem  kolei państw ow ych i m a polegać n a  od
jęciu  p ra w a  w łasności z dniem  9 m a ja  1945 r .

W łaścicielam i nieruchom ości są : Longw iniuk J a n
i W asyluk W łas, zam ieszkali we w si S taw iszcze.

Jednocześnie poda ję  do w iadom ości, że p lan  sy tu a 
cy jny  i inne p ism a dotyczące om aw ianej n ieruchom oś
ci są  wyłożone do w glądu  w  lokalu Z arządu  G m innego 
w K lukow iczach w ciągu  dni 14-tu, t .j .  od d n ia  17 
do 30 w rześn ia  1949 r . W  tym  też te rm in ie  wolno każ
dej osobie za in teresow anej zgłaszać w nioski lub sp rze
ciwy na  ręce w ó jta  gm iny Klukowicze.

S ta ro s ta  Pow iatow y w z A . Sandecki  
W icesta ro sta

75
O BW IESZCZEN IE 

S ta ro sty  P ow ia to w ego Sokolskiego
z dn ia  6 s ie rp n ia  1949 r. 

w  sp raw ie  w szczęcia postępow an ia  w yw łaszczeniow ego 
N a pod staw ie  a rt. 13 i 14 p ra w a  o postępow an iu  

w yw łaszczeniow ym  (Dz. U. R. P. N r 86, poz. 776 z 
1934 r.) p o d a ję  do publicznej w iadom ości, że decyzją  
Wojew ody  B iałostockiego z dn ia  20 lipca  1949 r. 
N r AA-35-20^49 n a  w niosek  D yrekcji O kr. Kołgi 
Państw ow ych  w  O lsztynie, zostało  w szczęte postępo 
w an ie  w yw łaszczen iow e odnośn ie  części g ru n tó w  w si 
P on iatow icze gm iny  i pow . Sokółka.

W yw łaszczen ie  m a po legać na  od jęc iu  p ra w a  w ła 
sności g ru n tó w , p rzy leg łych  do żw irow ni P . K. P. 
o ogólnym  obszarze 8 h a  319 m 2, należących  do: 
1) A niskiew icz S tefan ii, 2) M isiew icza Józefa , 3) Szy- 
m ak a  P aw ła . 4) T u ra  A ntoniego, 5) G rygatow iczow ej 
W eroniki, 6) P lich t W alerii, 7) K ocunal Jan in y , 8) R y 
gasiew icza F ranciszka , 9) E liaszew icza M ichała, 10) 
N orm antow iczow ej M alw iny, 11) R ygasiew icza F ra n 
ciszka s. K ry sty n y , 12) R ygasiew icza F ranc iszka  
s. H elęny, 13) G utow skiego  W ładysław a, 14) D ulew i- 
cza C zesław a, 15) G utow skiego  S tan is ław a  i 16) P u 
d ło w sk ie j Jad w ig i n a  rzecz p rzed s ięb io rstw a  p a ń 
stw ow ego P o lsk ie  K oleje  P aństw ow e, z p rzezn acze 
n iem  ty c h  g ru n tó w  na  ek sp lo a tac ję  żw iru .

Plan sy tuacy jny  pow yższych gruntów  w raz z za 
łączn ikam i m oże być p rzeg ląd an y  przez  osoby z a in 
te reso w an e  w  lokalu  Z arządu  G m innego  w  Sokółce 
w ciągu dni 14-tu, t.j. od dn ia  17 do dnia 30 w rześ
nia 1949 r . W ty m  też te rm in ie  osoby za in te resow ane  
m ogą zgłaszać na ręce w ó jta  gm iny Sokółka w nioski 
lub  sprzeciw y, do tyczące  zam ierzonego  w y w ła sz 
czenia.

S ta ro sta  Pow iatow y w 'z. W. J a r ock i 
W icestarosta



D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y
OGŁOSZENIE

Dyrekcji Lasów Państwowych Okręgu Białostockiego w Białymstoku
z dnia 31 sierpnia 1949 r.

w sprawie sporządzenia protokółów zdawczo-odbiorczych przedsiębiorstw przyjętych na własność
Państwa.

W zywa się właściciel i tychże przedsiębiorstw oraz 
ich części składowych, jak również inne zaintereso
wane osoby, do stawiennictwa, w czasie i miejscu wyz
naczonym do sporządzenia protokółów zdawczo-odbior- 
czych, celem ewentualnego zgłoszenia swych uwag.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia w /w 
protokółów.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 stycznia 1947 r. w  sprawie trybu postępo
wania przy przejmowaniu przedsiębiorstw na włas
ność Państwa (Dz. U. R. P. Nr 16, poz. 22) oraz za
rządzenia Ministra Leśnictwa z dnia 19 lipca 1948 r. 
ogłasza się. że zostaną sporządzone protokóły zdaw
czo - odbiorcze wskazanych poniżej przedsiębiorstw 
przejętych na własność Państwa.

L. p. Nazwa przedsiębiorstwa Dala i godzina 
sporządz. protokółu M iejsce zporządzenia

6. X 1949 r. godz. 12 Biuro T-ku L.P. Prostki

6. X. 1949 r. godz. 11 Biuro Tartaku

7. X. 1949 r. godz. 11 Osada Mrozy

7. X. 1949 r. godz. 10 Biuro Tartaku

8. X. 1949 r. godz. 11 Wieś Wilczewo
8. X. 1949 r. godz. 11 Biuro T-ku L.P. Nurzec

11. X. 1949 r. godz. 12 Biuro Terpentyniarni

10. X. 1949 r. godz. 10 Biuro N-ctwo Olecko
11. X. 1949 r. godz. 12 Osada Główki
12. X. 1949 r. godz. 12 Osada Jędrzejów

14. X. 1949 r. godz. 11 Biuro Terpentyniarni

13. X. 1949 r. godz. 12 Osada Niemczyn
17. X. 1949 r. godz. 11 Biuro Tartaku

18. X. 1949 r. godz. 10 Biuro Tartaku

18. X. 1949 r. godz. 10 Biuro Tartaku

20. X. 1949 r. godz. 11 Osada Giby

1. Tartak Parowy 2-trakowy 
Prostki I I

2. Tartak Parowy Pietkowo 
pow. Wysoko-Mazowieckieg-o

3. Tartak 2-trakowy Mrozy 
pow. Elk

4. Tartak 2-trakowy z młynom 
Strabla, pow. Bielsk-Podlaski

5. Tartak 1-trakowy Wilczewo
6. Terpentyniarnia osada Nurzec
7. Terpentyniarnia Borysowszczyz- 

na gm. Mielnik, pow. Bielsk- 
Podlaski

8. Tartak 2-trakowy Olecko
9. Tartak 2-trakowy Główki

10. Tartak z młynem Jędrzejów 
pow. Gołdap

11. Terpentyniarnia Tama,
gm. Rajgród, pow. Szczuczyn

12. -Tartak z młynem Niemczyn
13. Tartak elektryczny Suwałki 

ul. 1-Maja 80
14. Tartak wTodny 1-trakowy 

Folusz
15. Tartak parowy 2-trakowy

z młynem Rudka pow. Bielsk- 
Podlaski

16. Tai’tak 2-trakowy Giby pow. 
Suwałki

Zaginięcie pieczęci
Na podstawie zgłoszenia Kierownictwa Publ. Szko

ły Powszechnej N r 2 w  Hajnówce z dnia 3 sierpnia 
1949 r. Nr 432'49 unieważnia się zagubioną okrągtą 
pieczątkę kauczukową z godłem państwowym i napi
sem w  otoku: ..Publiczna Szkoła Powszechna Nr 2 
w  Hajnówce“ .

Ogłoszenie o zagubieniu blankietów urzędowych.

1) Starosta Powiatowy w Grajewie unieważnia 
z bloku N r 1415 świadectwa pochodzenia zwierząt 
Nr 68791 68838.

Dyrekcja Lasów Państwowy?h 
Okręgu Białostockiego 

w  Białymstoku

2) Starosta Powiatowy Olecki unieważnia blankiety 
wypisów z aktu nadania prawa własności z wtórni
kami Nr Nr 246344, 246381. 246388. 246390, 246394, 
246397 i 246399.

Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione 
(skradzione) dokumenty

Porzeziński Marian —  Krynki Miklasy gm. Cie
chanowiec pow. bielsko - podlaskiego —  książeczki 
wojskowej N r 002230 z dnia 15'IV. 1949 r„ wyd. przez 
R. K. U. Bielsk - Podlaski.

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki, Białystok, ul. Mickiewicza 3, pokój 73 telef. 103; Administracja 
tamże, pokój 77, tal. 91.

Prenumerata: roczna —  1500 zł., półroczna — 800, kwartalna — 
z góry. Rachunków nie wysyła się- Cena pojedyńczego egzemplarza

500 zł. Prenumeratę należy uiszczać 
-  80 zł.

Ceny ogłoszeń: cała strona 8000 zł., % strony — 5500 zł., % strony —  2000 zł., drobne do 100 wyra
zów —  30 zł. za wyraz, o zaginięciu dokumentów do 10 wierszy jednoszpaltowych wraz z 1 egzempla
rzem dowodowym — 300 zł. Ogłoszenia tabelaryczne i cyfrowe o 50% drożej.

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Admini
stracji niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Tłoczono z polecenia W ojewody Białostockiego w  Państw. Olsztyńskich Zakładach Graficznych,, Od
dział w  Białymstoku.

Państwowe Olsztyńskie Zakłady Graficzne Oddział w Białymstoku, zam. 2036 - 850- 12. V iII - 27. VIII -49 r.


